

Instituto de Transparencia y Acceso a la Información de Tamaulipas

## CONVOCATORIA

Se convoca a los Comisionados integrantes del Pleno del Instituto de Transparencia y Acceso a la Información de Tamaulipas, a la sesión pública ordinaria que tendrá lugar en el recinto oficial el próximo día 31 de octubre, del año dos mil diecinueve, a las 12:00 horas. Lo anterior con fundamento en el artículo 27, fracción 10 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Tamaulipas, así como el artículo 10, 11, 16, 17, 18 y demás relativos del Reglamento Interior de este Instituto, sesión que se realizará bajo el siguiente:

## ORDEN DEL DÍA

- I. Inicio de la Sesión.
- 2. Lista de Asistencia.
- 3. Declaratoria del quórum legal.
- 4. Lectura y en su caso aprobación del orden del día.
- 5. Lectura del acta de la sesión anterior y en su caso aprobación de la misma.
- 6. Lectura y en su caso aprobación de las actas de las sesiones públicas extraordinarias de los días dos, nueve, dieciséis y veintitrés de octubre, todas del año en curso.
- 7. Informe de la Unidad de Transparencia a cargo de su Titular, el Licenciado Sergio Vargas Báez.
- 8. Informe de la Dirección de Capacitación y Difusión por el titular de dicha área, el licenciado Juan Armando Barrón Pérez.
- 9. Informe de actividades de la Unidad de Informática, por el licenciado Manuel Alejandro Escalera Amaya, Jefe de dicha Unidad.
- 10. Informe de actividades de la Unidad de Revisión y Evaluación de Portales, por la Maestra Lucero Treviño Lucio, Titular de dicha Unidad.

## itait

## Instituto de Transparencia y Acceso a la Información de Tamaulipas

- 11. Informe de la Dirección Jurídica por la titular del área, la licenciada Suheidy Sánchez Lara.
- 12. Informe de actividades realizadas en la Secretaría Ejecutiva por su titular, Lic. Saúl Palacios Olivares.
- 13. Informe de las actividades de la Presidenta de este Instituto, la Dra. Rosalinda Salinas Treviño.
- 14. Asuntos Generales.
- 15. Clausura de la Sesión.

En Victoria, Capital de Tamaulipas, a los 29 días de octubre, del año 2019.

**ATENTAMENTE** 

ROSALINDA SALINAS TREVIÑO
COMISIONADA PRESIDENTA

SAÚL PALACIOS OLIVÂRES

Secretario Ejecutivo

SECRETARIA EJECUTIVA